3)
3)
Technische Hinweise siehe 02.001.DAT.04.00:
- Bitte beachten Sie alle Sicherheitshinweise!
Inbetriebnahme:
Vor der Inbetriebnahme ist auf folgendes zu achten:
- Leichtgängigkeit des Zylinders.
- Überprüfung, ob der Pneumatikzylinder seinen vollen Hub ohne Kollision mit

  überprüfen).
- Überprüfung auf Staubfreiheit (gegebenenfalls reinigen).
Bestellbeispiel:
PUEV 40/12-250-8
Augenschrauben-Ø [mm]
Hub [mm]
Kolbenstangen-Ø [mm]
Kolben-Ø [mm]
Verriegelung 5)
Anspeisung 4)
Zylinderserie P
Technische Daten:
 Max. Betriebsdruck Hub-, Aufhänge- und Einbaulageabhängig, jedoch max. 30bar
(siehe Tabellen: 02.027.T0.*, 02.027.T1.*, 02.027.T2.*)
 Min. Betriebsdruck 4bar
 Max. statischer Gehäusedruck 60bar
 Testdruck 6) 90bar
 Max. Zugkraft der Verriegelung 6500N
 Einsetzbar im Temperaturbereich -25°C - +60°C nach VdS 2159 für 2h +110°C
 Luftqualität gefiltert und ungeölt
 VdS-Anerkennungsnummern Ø32 ... G500008, Ø40 ... G500009, Ø50 ... G500010, Ø63 ... G500011, Ø80 ... G507006
Verstellbereich Augenschraube: (für die Maße B1, B3, B4, EBO, EBU)
Augenschraube M8x40: +10mm/-4mm (für Kolbenstange Ø12)
Augenschraube M10x60: +30mm/-4mm (für Kolbenstange Ø16, Ø20 und Ø25)
Verstellbereich Augenschraube: (für die Maße B2, B5, EBM, EBM1)
Augenschraube M8x40: +/-7mm (für Kolbenstange Ø12)
Augenschraube M10x60: +/-17mm (für Kolbenstange Ø16, Ø20 und Ø25)
Erforderliche CO2-Menge bei 10bar [g]:
M = d*d*π
4 *(h+20)*k*10-6 d ... Kolben-Ø [mm]; h ... Hub [mm]; k ... 26 [g/ltr]
PODV32/12-300-8-12/6-Ex
30BAR VdSG500008
Nennhaltekraft 6500N
GR 04/10/2018 1804657-001
Grasl Pneumatic-Mechanik GmbH
Europastraße 1
A-3454 Reidling
II 2GD Ex h IIA T4 Gb Db
Technische Referenz Nr. 18.0001
Dokumentenart
Dokumentenstatus
Sachnummer
Erstellt
Geprüft
TitelBlatt
Ausgabedatum
Format
Grasl
Pneumatic Mechanik Gmbh
WerkstoffMaßstabToleranz
QM FO 05.24.0
Pneumatikzylinder Serie P
Einsatz in Ex-Bereichen
(ATEX)
Simetzberger
HA 28.09.2023
02.001.DAT.05.01
Datenblatt

 Temperaturklasse T4
 Geräteschutzniveau Gb Db / Gc Db
Typenbezeichnung (Beispiel):
PODV 32/12-300-...-Ex
Gerät für Einsatz im Ex-Bereich geeignet
Optionen
Zylinderhub [mm]
Kolbenstangendurchmesser [mm]
Kolbendurchmesser [mm]
DV ... aus-/ eingefahren Verriegelt
AV ... ausgefahren Verriegelt
EV ... eingefahren Verriegelt
OV ... ohne Verriegelung
O ... Anspeisung oben
M ... Anspeisung mittig
U ... Anspeisung unten
Pneumatikzylinder
II 2GD Ex h IIA T4 Gb Db
Technische Hinweise:
Ergänzung zu Technische Hinweise - Pneumatikzylinder, doppelwirkend, Typ P (02.001.DAT.04.xx)